Decreto
Comisién de Servicios

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

4 2 8 4 Vallenar
Decreto Exento N2 A
Vistos:

19 AGO 2013

1. La necesidad de dar cumplimiento a 1las labores propias del
Municipio.

2. Los Cometidos Funcionarios de las diferentes Direcciones
Municipales.

3. Lo dispuesto en el Art. N2 75 del Estatuto Administrativo para
Funcionarios Municipales.

4. Decreto Exento N2 3973 de fecha 31 de Julio del afio 2013 de la
Alcaldia que delega Facultad de firmas “Por Orden del Sefior
Alcalde”.

5. Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley N=®

18.695 Orgédnica Constitucional de Municipalidades, modificada por
la Ley N2 19.602 de 1999.

Decreto:

1. Autorizase las Comisiones de Servicios que a continuacidén se indican
realizadas en los dias que se indican y en los lugares que se
mencionan:

Javier Gonza’lez/ V. 02/08/2013 Chofer traslado a Domeyko $ 14.750

Auxiliar Grado 14° EMS. por  instalacién foco en
Feria Artesanal v
funcionario, vehiculo

municipal patente DBGF-37.

Mauricio Jara C. Auxiliar 02/08/2013 Domeyko  por instalacién $ 14.750

Grado 14° EMS. foco en Feria Artesanal vy
funcionario, vehiculo
municipal patente DBGF-37.

Cristian Tapia R. Alcalde 05/08/2013 Copiapéd, reunidn con $ 27.565
Grado 4° EMS. asociacién de
Municipalidades Zona

Norte, vehiculo municipal
patente CGFJ-71.

Esteban Pasten A. 05/08/2013 Chofer traslado de Sr. §$ 14.750
Auxiliar Grado 14° EMS. Alcalde a Copiapd, reunidn
con asociacién de
Municipalidades Zona

Norte, vehiculo municipal
patente CGFJ-71.

Ricardo Morales S. 06/08/2013 Chofer traslado a El $ 14.750

Auxiliar Grado 16° EMS. Chehueque, abastecimiento
agua potable a los vecinos

del sector indicado,
vehiculo municipal patente
Kw-1566, hora salida
aprox. 11:00.




Sergio Vega Z.
Administrativo Grado 17°
EMS.

Rosa Aliaga P,
Profesional Grado 10°
EMS.

Yerko Zamora G.
Prestaciones de
Servicios.

Haroldo Flores S.

Auxiliar Grado 16° EMS.

Luis Maturana
Prestaciones de
Servicios.

Fernando Diaz V. Auxiliar
Grado 14° EMS.

Sandra Morales P.
Prestaciones de
Servicios.

Alicia Campillay G.

Administrativo Grado 15°
EMS.

Eduardo Alvarez M.
Auxiliar Grado 15° EMS.

07/08/2013

07/08/2013

07/08/2013

07/08/2013

0770872013

0870872013

08/08/2013

08/08/2013

08/08/2013

reunidn

Copiapé, mensual
Coordinacidén Regional de
la Discapacidad Achs,
informe estrategia,
Olimpiadas Regionales,
Seminario Laboral,
Capacitacién, vehiculo
bus.

Copiapé, ‘Jornada Regional
Programa Habitabilidad
2013, vehiculo bus.

Sector Rural El Daim,
asistencia técnica para
elaboracidén de Proyecto
Polvorin, emisién de
certificado, vehiculo

municipal patente SR-3523,
hora salida aprox. 09:00.

Chofer traslado de
funcionario a Sector Rural
El Daim, asistencia
técnica para  elaboracién
de Proyecto Polvorin,
emisidn de certificado,
vehiculo municipal patente

SR~3523, hora salida
aprox. 09:00.
Carrizal Bajo, asesoria

técrnica a usuario Prodesal
Sr. Oscar Mena, vehiculo
particular patente CB3407,
hora salida aprox. 12:00.

Chofer traslado de
funcionaria a Domevko vy
Quebrada Camarones por
asistencia técnica 24
manejo sanitario, wvehiculo
municipal patente CXJC-41,
hora salida aprox. 07:00.

Domeyko Y Quebrada
Camarones por asistencia
técnica v manejo
sanitario, vehiculo

municipal patente CXJC-41,
hora salida aprox. 07:00.

Copiapd, entrega de
antecedentes subsidios
zonas aisladas en la
Secretaria Regional
Ministerial de Transportes
y =~ Telecomunicaciones  Sr.
Eduardo Campos, vehiculo

municipal patente UU-2888,
hora salida aprox. 13:00.

Chofer traslado de
funcionaria a Copiapd,
entrega de antecedentes
subsidios zonas aisladas
en la Secretaria  Regional
Ministerial de Transportes
y Telecomunicaciones Sr.
Eduardo Campos, vehiculo
municipal patente UU-2888,
hora salida aprox. 13:00.

$ 14.750

$ 18.173

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750




Cristian Tapia R. Alcalde

Grado 4° EMS.

Esteban Pasten A.
Auxiliar Grado 14° EMS.
Karina Zarate R.

Administradora Grado 5°
EMS.

Yordana Simén V.
Profesional Grado 8° EMS.

Juan = Gonzdlez Auxiliar
Grado 16° EMS.
Deysi Trigo C.

Administrativo Grado 17°
EMS.

Walter Alquinta S.
Auxiliar Grado 15° EMS.

Eduardo Alvarez M.
Auxiliar Grado 15° EMS.

Leonel Reygadas D.
Profesional Grado 8° EMS.

Javier Gonzadlez V.
Auxiliar Grado 14° EMS.

Mauricio Jara C. Auxiliar
Grado 14° EMS.

09/08/2013

09/08/2013

0970872013

0970872013

09/08/2013

09/08/2013

09/08/2013

09/08/2013

10/08/2013

10/08/2013

10/08/2013

Copiapé, Asamblea
Extraordinaria para
Eleccidén de Directorio de
la ARMA 2013-2015,
vehiculo municipal patente
CGFJ-71.

Chofer traslado de Sr.
Alcalde a Copiapd,
Asamblea Extraordinaria
para Eleccién de
Directorio de la ARMA
2013-2015, vehiculo
municipal patente CGFJ-71.

Copiapd, Subdere
capacitaciédn, vehiculo

municipal patente 2Y-6973.

Copiapd, Subdere
capacitacién, vehiculo
municipal patente ZY-6973.

Chofer traslado de
funcionarias a Copilapé,
Subdere capacitacidn,

vehiculo municipal patente
ZY-6973.

Domeyko, Cachiyuyo e
Incahuasi, visita mensual
Subsidio Unico Familiar,

vehiculo municipal patente

ZY-6973, hora salida
aprox. 09:00.

Chofer traslado de
funcionaria a Domeyko,
Cachiyuyo e Incahuasi,
visita mensual Subsidio
Unico  Familiar, vehiculo

municipal patente ZY-6973,
hora salida aprox. 09:00.

Chofer traslado de
Concejales, a reunidén del
ARMA, vehiculo municipal
patente UU-2888.

El Carrizo, apoyo ' Fiesta
Religiosa El1 Carrizo, Dia
del Minero, vehiculo
municipal patente DBGF-38,
hora salida aprox. 14:00.

Chofer traslado de
funcionarios a El1 Carrizo,
apoyo Fiesta Religiosa El
Carrizo, Dia -del  Minero,
vehiculo municipal patente
DBGF-38, hora salida
aprox. 14:00.

El :Carrizo, apoyo Fiesta
Religiosa El1 Carrizo, Dia
del Minero, vehiculo
municipal patente DBGF-38,
hora salida aprox. 14:00.

27.

14.

27.

18.

14.

14.

14.

14.

14.

14,

14.

565

750

565

173

750

750

750

750

750

750

750




Alexis Ledén Cayo Auxiliar 10/08/2013 El - Carrizo, apoyo Fiesta §$ 14.750
Grado 15° EMS. Religiosa El1 Carrizo, Dia
del Minero, vehiculo
municipal patente DBGF-38,
hora salida aprox. 14:00.

Karina Zarate R. 10/08/2013 Copiapd, Subdere §$ 27.565

Administradora Grado 6° capacitacidn, vehiculo
EMS. municipal patente 2Y-6973.

Yordana Simdén V. 10/08/2013 Copiapd, Subdere $ 18.173

Profesional Grado 8° EMS. capacitacién, vehiculo
municipal patente ZY-6973.

Juan Gonzdlez G. Auxiliar 10/08/2013 Chofer traslado de $ 14.750
Grado 16° EMS. funcionarios a Copiapé,

Subdere capacitacién,

vehiculo municipal patente

2Y-6973.

Jorge Torres T. Directivo 12/08/2013 Domeyko, Cachiyuyo e $ 18.173

Grado 8° EMS. Incahuasi, reunidn de
trabajo con los
localidades para
mejoramientc en cuanto a,
terreno por construccién
de Estadio;,; ampliacién vy
construccidén de posta,
Proyecto Red de Agua
Potable y alcantarillado
en Cachiyuyo, vehiculo
municipal patente UU-2888,
hora salida aprox. 15:00.

Eduardo Alvarez Auxiliar 12/08/2013 Chofer traslado de $ 14.750

Grado 159 EMS. funcionario a Domeyko,
Cachiyuyo e Incahuasi,
reunién de trabajo con los
localidades para
mejoramiento en cuanto a,
terreno por construccién
de Estadio, ampliacidén vy
construccidén de posta,
Proyecto Red de Agua
Potable y alcantarillado
en Cachiyuyo, vehiculo
municipal patente UU-2888,
hora salida aprox. 15:00.

Eduardo Peralta F. 12/08/2013 Cachiyuyo, reunién con § 18.173

Profesional Grado 9° EMS. vecinos del sector donde
plantearan sus

inquietudes, vehiculo
municipal patente CGFJ-69,
hora salida aprox. 13:30.

Nelson Campillay C. 12/08/2013 Chofer traslado de $ 14.750

Auxiliar Grado 14° EMS. funcionario a  Cachiyuyo,
reunidén con vecinos del

sector donde plantearan
sus inquietudes, vehiculo
municipal patente CGFJ-69,
hora salida aprox. 13:30.




Nelly Zudfiiga Prestaciones
de Servicios.

Sergio Veliz H. Auxiliar
Grado 17° EMS.

Eugenia Saavedra P.
Técnico Grado 12° EMS.

Fernando Diaz Veas
Auxiliar Grado 14° EMS.

Rubén Araya M. Directivo
Grado 7° EMS.

Luis Almeyda Prestaciones
de Servicios.

José Ossandon Z. Auxiliar
Grado 15° EMS.

Anay Noemi Herndandez
Administrativo Grado 18°
EMS.

Alvarez M.
EMS.

Eduardo
Auxiliar Grado 15°

12/08/2013

1270872013

1270872013

12/08/2013

12/08/2013
12/08/2013

12/08/2013

13/08/2013

1370872013

Domeyko,

Cachiyuyo

Incahuasi, ingreso
familias Programa Ingreso
Etico % visitas
quincenales del Programa,
vehiculo municipal patente
KG-6295, hora salida
aprox. 09:00.

Chofer traslado de
funcionaria a Domeyko,
Cachiyuyo e Incahuasi,
ingreso familias Programa
Ingreso Etico vy visitas
quincenales del Programa,
vehiculo municipal patente
KG-6295, hora salida
aprox. 09:00.

Copiap9d, reunién Sence
encargada Regional Empleo
para entrega de
antecedentes Becas FCS
para su pago
correspondiente, vehiculo

municipal patente RK-9828,
hora salida aprox. 09:00.

Chofer traslado de
funcionaria a Copiapé,
reunién Sence encargada
Regional Empleo para
entrega de antecedentes
Becas FCS' para su pago
correspondiente, vehiculo

municipal patente RK-9828,
hora salida aprox. 09:00.

Domeyko, reunidén con
organizaciones

comunitarias de Domeyko,
Cachiyuyo e Incahuasi,
vehiculo particular.
Domeyko, reunién con
organizaciones

comunitarias de Domeyko,
Cachiyuyo e Incahuasi,

vehiculo particular.

Chofer traslado a Sector
El Donkey, por
abastecimiento de agua
potable a la Junta de
Vecinos vy  Dbeneficiarios,
vehiculo municipal patente
BZHD-83.

Copiapd; entrega de
antecedentes para
capacitacién inspectores

de Transito en Seremitt vy

Coordinacién Programa
Fiscalizacién, vehiculo
municipal patente UU-2888.

Chofer traslado de
funcionaria aCopiapd,
entrega de antecedentes
para capacitacién
inspectores de Transito en
Seremitt v Coordinacidn
Programa Fiscalizacién,

vehiculo municipal patente
UU-2888.

e $ 14.750

$ 14.

$ 14.

$ 14.

$ 18.

750

750

750

173

.150

.750

.750

.750




Walter Alquinta S.
Auxiliar Grado 15° EMS.

Luis Maturana R.
Prestaciones de
Servicios.
Sandra Morales
Prestaciones de
Servicios.

Fernando Diaz V. Auxiliar

Grado 14° EMS.

Natalicio Barraza Z.
Prestaciones de
Servicios.

Angie Madariaga C.
Prestaciones de
Servicios.

Aracely Rivera Espejo
Prestaciones de
Servicios.

Carolina Bolados 0.
Prestaciones de
Servicios.

13/08/2013

Y
17/08/2013

13/08/2013

1370872013

13/08/2013

13/08/2013

13/08/2013

14/08/2013

14/08/2013

Chofer

traslado de

funcionarioc a La Serena, a
Residencia Estudiantil
reparaciones, pintura,
trabajos eléctricos,
cafierias, vehiculo

municipal patente CGFJ-72

(Vehiculo solo deja a
funcionario y. regresa el
Sabado a buscarlo),

vehiculo municipal patente
CGFJ-72, hora salida
aprox. 09:00.

El Morao, Las Bombas, La

Cruz A El Hueso,
asistencia técnica
usuarios Prodesal @ de  la
Comuna, vehiculo
particular patente CXJL-
41,

El Morao, Las Bombas, La
Cruz Y El Hueso,
asistencia técnica
usuarios Prodesal de . la
Comuna, vehiculo
particular patente CXJL-
41,

Chofer traslado de
funcionarios a El Morao,
Las Bombas, La Cruz y El1
Hueso, asistencia técnica
usuarios Prodesal de 1la
Comuna, vehiculo
particular patente CXJL-
41.

Copiapd, se requiere con
urgencia asistir a
Oficinas de IND a retirar
documento (cheque) emitido
a la Municipalidad de
Vallenar, por concepto del
Proyecto Deportivo,
vehiculo bus.

Copiapd, Programa v
Jornada Regional de
Capacitacién a Consejos
Asesores Consultivos del
Autoridad Sanitaria
Atacama 2013, vehiculo
bus.

Domeyko, Agua Amarga,
Cachiyuyo, Cuesta
Pajonales, Incahuasi, La
Posada, aplicacidén FRR en

sector sur de 1la Comuna,
vehiculo municipal patente

KG-6295, hora salida
aprox. 09:00.

Domeyko, Agua Amarga,
Cachiyuyo, Cuesta
Pajonales, Incahuasi, La
Posada, aplicacidén FRR en

sector sur .de la Comuna,
vehiculo municipal patente
KG-6295, hora salida
aprox. 09:00.

$ 14.

$ 14.

$ 14.

$ 14.

$ 14.

$ 14.

$ 14.

$ 14.750

750

750

750

750

750

750

750




Paola Gahona L.

Prestaciones de
Servicios.
Richard Guerrero Araya
Prestaciones de
Servicios.

Sergio Veliz H. Auxiliar
Grado 17° EMS.

Cristian Zuleta
Prestaciones de
Servicios.

Gonzalo Calderén
Prestaciones de

Servicios.

Sergio Mufioz Prestaciones
de Servicios.

Nelson Campillay C.
Auxiliar Grado 14° EMS.

Yerko Zamora G.
Prestaciones de
Servicios.

Juan Morales Z.

Administrativo Grado 13°
EMS.

Fernando Diaz V. Auxiliar
Grado 14° EMS.

14/08/2013

14/08/2013

14/08/2013

14/08/72013

14/08/2013

14/08/2013

1470872013

14/08/2013

14/08/2013

14/08/2013

Domeyko,

Amarga,

Agua
Cachiyuyo, Cuesta
Pajonales, Incahuasi, La
Posada, aplicacién FRR en

sector sur de la Comuna,
vehiculo municipal patente

KG-6295, hora salida
aprox. 09:00.

Domeyko, Agua Amarga,;
Cachiyuyo, Cuesta
Pajonales, Incahuasi, La
Posada, aplicacién FRR en

sector sur de la Comuna,
vehiculo municipal patente

KG-6295, hora salida
aprox. 09:00.

Chofer traslado de
funcionarios a Domeyko;
Agua Amarga, Cachiyuyo,
Cuesta Pajonales;
Incahuasi, La Posada,
aplicacién FRR en sector

sur de la Comuna, vehiculo
municipal patente KG-6295,
hora salida aprox. 09:00.

Domeyko, reunién sobre
viviendas, vehiculo
municipal patente CGFJ-69.

Domeyko, reunién sobre
viviendas, vehiculo

municipal patente CGFJ-69.

Domeyko, reunidén sobre
viviendas, vehiculo

municipal patente CGFJ-69.

Chofer traslado de
funcionarios a Domeyko,
reunién sobre viviendas,

vehiculo municipal patente
CGFJ-69.

Sectores El Donkey e

Incahuasi, catastro de
minas activas diagnostico
area mineras, vehiculo

municipal patente RK-9828,
hora salida aprox. 08:30.

Sectores El Donkey e

Incahuasi, catastro de
minas ‘activas diagnostico
area mineras, vehiculo

municipal patente RK-9828,
hora salida aprox. 08:30.

Chofer traslado de
funcionario a E1 Donkey e
Incahuasi, catastro de
minas activas < diagnostico
&rea mineras, vehiculo
municipal patente RK-9828,
hora salida aprox. 08:30.

é)i4.

$ 14.

$ 14.

750

750

750

.750

.750

.750

.750

.750

.750

.750




Carol Tapia Prestaciones 23/08/2013 Copiapé, capacitacién de $ 14.750
de Servicios. Sinim Registro de
informacién Trimestral
acumulado de  balance de
ejecucién presupuestaria,
vehiculo municipal patente

XL-8087.
Lorenzo Malla F. Auxiliar 23/08/2013 Chofer traslado de $ 14.750
Grado 16° EMS. funcionaria a Copiapd,
capacitacién de Sinim

Registro de informacién
Trimestral acumulado de

balance de ejecucidn
presupuestaria, vehiculo
municipal patente XL-8087.
Pablo Lanas T. 14/08/2013 Domeyko, visita patentes §$ 18.173
Profesional Grado 9° EMS. Sra. Yasna Cubillos y Sra.
Maylin Alvarez, vehiculo
municipal patente DCTR-43
(Chofer) .
Rosa Pujado C. 14/08/2013 Domeyko, visita patentes $ 14.750
Administrativo Grado 14° Sra. Yasna Cubillos y Sra.
EMS. Maylin = Alvarez, vehiculo

municipal patente DCTR-43.

2. Procédase por la Direccidén de Administracidén y Finanzas, a cancelar
el Vidtico correspondiente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE
Por Orden del Sefior Alcalde Firma

RODRIGUEZ
MUNICIPAL

Distribucidn: -

- Direccién de Adm. y Finanzas

- Direccidén de Control '

- Carpeta Personal (2) ¢///

- Archivo Ofigina de Partes.
KAZR/NEFR/YSV/HECP/leam. -

Departamanto ds Personal.-




